
 
Киселевский городской 

Совет народных депутатов 

 

РЕШЕНИЕ 
 

№_20_ - н 

«_28_»_февраля_2012 г. 

 

О внесении изменений в решение 

Киселевского городского Совета народных депутатов 

от 22.12.2010 №76-н «Об установлении размеров платы 

за содержание, ремонт жилья и коммунальные услуги» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ки-

селевского городского округа, Киселевский городской Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Киселевского городского Совета народных депутатов от 22.12.2010 

№76-н «Об установлении размеров платы за содержание, ремонт жилья и коммунальные услу-

ги» (в редакции решений Киселевского городского Совета народных депутатов от 27.01.2011 

№14-н, от 30.09.2011 №62-н, от 27.10.2011 №71-н, от 26.01.2012 №5-н, от 31.01.2012 №13-н) 

следующие изменения: 

приложение №6 изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 6 

к решению Киселевского городского Совета 

народных депутатов от «_22_»_декабря_2012 г. №_76_-н 

 

1.Уровень оплаты для граждан, проживающих в жилых помещениях в многоквартирных домах со 

способом управления - непосредственное управление собственниками помещений в многоквар-

тирном доме и жилых домах за услуги по холодному водоснабжению и водоотведению 

 
Наименование предприятия Тариф для населения, утвержденный 

Департаментом цен и тарифов Ке-

меровской области, руб./м
3 

Уровень оплаты населе-

ния, руб./м
3 

Субсидия*, руб./м
3 

ОАО «ПО «Водоканал» 12,39 11,33 1,06 

МП «Источник» 14,72 11,33 3,39 

МП «Исток» 29,69 11,33 18,36 

ООО «УКХ» 10,38 8,16 2,22 

ОАО «Знамя» 9,99 8,16 1,83 

 

2.Уровень оплаты для  граждан, проживающих в жилых помещениях в многоквартирных домах со 

способом управления - непосредственное управление собственниками помещений в многоквар-

тирном доме и  в жилых домах за услуги по отоплению 

 
Наименование предприятия Тариф для населения, 

утвержденный Региональной 

энергетической комиссией 

Кемеровской области, 

руб./1Гкал, 

Уровень оплаты 

населения, 

руб./Гкал 

руб./м
2 

Субсидия*, 

руб./Гкал 

руб./м
2
 



руб./м
2 

ООО «КОТК» 2010,55 751,49 1259,06 

Для многоквартирных домов 0,02013Гкал/м
2 

 15,13  

Для домов даты постройки до 1999года 1 этаж-

ный, при нормативе 0,03430Гкал/м
2 

 25,78  

Для домов даты постройки до 1999года 2 этаж-

ный, при нормативе 0,03172Гкал/м
2
 

 23,84  

Для домов даты постройки  до 1999года 3 этаж-

ный, при нормативе 0,01998Гкал/м
2
 

 15,02  

Для домов даты постройки  после 1999года 1 

этажный, при нормативе 0,01468Гкал/м
2
 

 11,03  

Для домов даты постройки после 1999года 2 

этажный, при нормативе 0,01248Гкал/м
2
 

 9,38  

Для домов даты постройки  после 1999года 3 

этажный, при нормативе 0,01227Гкал/м
2
 

 9,22  

МП «ГТХ» 1566,00 751,49 814,51 

Для многоквартирных домов 0,02013Гкал/м
2 

 15,13  

Для домов даты постройки  до 1999года 1 этаж-

ный, при нормативе 0,03430Гкал/м
2 

 25,78  

Для домов даты постройки  до 1999года 2 этаж-

ный, при нормативе 0,03172Гкал/м
2
 

 23,84  

Для домов даты постройки  до 1999года  3 этаж-

ный, при нормативе 0,01998Гкал/м
2
 

 15,02  

Для домов даты постройки после 1999года  1 

этажный, при нормативе 0,01468Гкал/м
2
 

 11,03  

Для домов даты постройки после 1999года  2 

этажный, при нормативе 0,01248Гкал/м
2
 

 9,38  

Для домов даты постройки после 1999года  3 

этажный, при нормативе 0,01227Гкал/м
2
 

 9,22  

МП «Тепло» кот.№7 1434,55 751,49 683,06 

Для многоквартирных домов 0,02013Гкал/м
2 

 15,13  

Для домов даты постройки  после 1999года  1 

этажный, при нормативе 0,01468Гкал/м
2
 

 11,03  

Для домов даты постройки после 1999года  2 

этажный, при нормативе 0,01248Гкал/м
2
 

 9,38  

Для домов даты постройки после 1999года  3 

этажный, при нормативе 0,01227Гкал/м
2
 

 9,22  

МП «Тепло» кот.№3 1597,35 751,49 845,86 

Для многоквартирных домов 0,02013Гкал/м
2 

 15,13  

Для домов даты постройки после 1999года  1 

этажный, при нормативе 0,01468Гкал/м
2
 

 11,03  

Для домов даты постройки после 1999года  2 

этажный, при нормативе 0,01248Гкал/м
2
 

 9,38  

Для домов даты постройки после 1999года  3 

этажный, при нормативе 0,01227Гкал/м
2
 

 9,22  

ОАО «Знамя» 1363,57 751,49 612,08 

Для многоквартирных домов 0,02013Гкал/м
2 

 15,13  

Для домов даты постройки до 1999года  1 этаж-

ный, при нормативе 0,03430Гкал/м
2 

 25,78  

Для домов даты постройки до 1999года  2 этаж-

ный, при нормативе 0,03172Гкал/м
2
 

 23,84  

Для домов даты постройки до 1999года  3 этаж-

ный, при нормативе 0,01998Гкал/м
2
 

 15,02  

Для домов даты постройки после 1999года  1 

этажный, при нормативе 0,01468Гкал/м
2
 

 11,03  

Для домов даты постройки после 1999года  2 

этажный, при нормативе 0,01248Гкал/м
2
 

 9,38  

Для домов даты постройки после 1999года  3 

этажный, при нормативе 0,01227Гкал/м
2
 

 9,22  

ОАО «УК КРУ» 1142,74 751,49 391,25 

Для многоквартирных домов 0,02013Гкал/м
2
  15,13  

МУП «Источник» 1447,57 751,49 696,08 

Для домов даты постройки до 1999года  1 этаж-

ный, при нормативе 0,03430Гкал/м
2 

 25,78  

Для домов даты постройки до 1999года  2 этаж-

ный, при нормативе 0,03172Гкал/м
2
 

 23,84  



Для домов даты постройки  до 1999года  3 этаж-

ный, при нормативе 0,01998Гкал/м
2
 

 15,02  

Для домов даты постройки  после 1999года  1 

этажный, при нормативе 0,01468Гкал/м
2
 

 11,03  

Для домов даты постройки после 1999года  2 

этажный, при нормативе 0,01248Гкал/м
2
 

 9,38  

Для домов даты постройки  после 1999года  3 

этажный, при нормативе 0,01227Гкал/м
2
 

 9,22  

 

3.Уровень оплаты для  граждан,  проживающих в жилых помещениях  в многоквартирных домах 

со способом управления - непосредственное управление собственниками помещений в многоквар-

тирном доме и  в жилых домах за услуги по горячему водоснабжению 

 
Наименование предприятия Тариф для населения, утвержден-

ный Региональной энергетической 

комиссией Кемеровской области, 

руб./1Гкал 

руб./м
3 

Уровень оплаты насе-

ления, руб./Гкал 

руб./м
3 

Субсидия*, руб./Гкал 

руб./м
3
 

ООО «КОТК» 2010,55 751,49 1259,06 

89,77 33,55 56,22 

МП «ГТХ» 1566,00 751,49 814,51 

83,00 33,55 49,45 

МП «Тепло» кот.№7  751,49  

86,28 33,55 52,73 

МП «Тепло» кот.№3 1597,35 751,49 845,86 

84,66 33,55 51,11 

ОАО «Знамя» 1363,57 751,49 612,08 

60,88 33,55 27,33 

ОАО «УК КРУ» 1142,74 751,49 391,25 

60,56 33,55 27,01 

 

* Субсидия предоставляется гражданам управлением жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Киселевского городского округа в соответствии с положением о предоставлении 

субсидий гражданам, занимающим жилые помещения в многоквартирных домах со способом 

управления – непосредственное управление собственниками помещений в многоквартирном доме 

и в жилых домах для компенсации расходов по оплате отопления, горячего, холодного водоснаб-

жения и водоотведения до размера платы граждан за коммунальные услуги, утвержденным орга-

ном местного самоуправления в пределах максимального индекса.». 

2. Администрации Киселевского городского округа опубликовать настоящее решение в  

средствах массовой информации. 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой 

информации и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета Ки-

селевского городского Совета народных депутатов по экономике, развитию промышленности и 

городского хозяйства Проходу С.Л. 

 

 

 

 

 

Глава города Киселевска         С.С. Лаврентьев 


